
همسر بازیکنی که سیدورف معرفی کرد حاضر به زندگی در ایران نیست

جویباری: بوژوویچ را آوردیم که به پرسپولیس نبازیم!

واکنش درستکار به 
حضور امیر معصومی 
در اردوی آذربایجان: 

 شوخی است 
 دبیر به او 
رضایتنامه نمی دهد

 چرا وحید هاشمیان 
 از برادر شهیدش 

حرف نزد؟

خلبانی که 
 کابوس 

عراقی ها بود!

سریال مصاحبه های عجیب و اعترافات نظری جویباری:

امیدوارم استقلال قهرمان لیگ آزادگان شود!

بازیکنان ایرانی قرارداد دلاری می خواهند
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علی نظری جویباری مدیرعامل 
باشگاه استقلال درخصوص آخرین 
وضعیت تیم گفت و گویی انجام داد که 

خلاصه ای از آن را در ادامه می خوانید:
  ما قهرمانی جام حذفی را مدیون 
هلدینگ هستیم، چون هیچ وقت اتفاق 
نیفتاده است که قبل از اینکه لیگ تمام 
شود ما 80 درصد پرداختی داشته باشیم.

  اولین بحثی که بازیکن در امضای 
قرارداد مطرح می کند، مسئله دلار است و 
این موضوع را پیش می کشد. شما بازیکن 

ایرانی هستید چرا دلاری حرف می زنید!
  ما در مقطعی مجبور شدیم که بوژوویچ 
را بیاوریم، چون قبل از بازی با پرسپولیس 
بود و نمی خواستیم دربی را ببازیم. او را 
آوردیم که روی نیمکت باشد اما 

تصمیم گیرنده محمد نوازی بود. بوژوویچ 
گزینه تیم امید بود و گزینه بدی نبود و ما 

در آن مقطع گزینه دیگری نداشتیم
  ما مذاکرات خوبی با ماتزاری داشتیم و 
تا حد امضا هم صحبت کردیم، اما آنقدر از 
داخل کشور به او پیام دادند و توهین کردند 
که منصرف شد. ماتزاری ما را به خانه اش 
دعوت کرد و با او تمام کردیم، اما وقتی 
پیام ها را نشان می داد، ما متعجب شدیم. 
ما با او تمام کردیم و کادرش را هم بستیم، 
اما زمانی که به ایران آمدیم او گفت نمی آید.

  ما سال قبل هم می توانستیم او را به 
ایران بیاوریم، اما نگران چهار ماه 

محرومیتش بودیم.
  سیدحسین حسینی بازیکن بزرگی 
است و سال ها برای استقلال زحمت 

کشیده، اما نظر نهایی را ساپینتو می دهد. 
او هنوز نگفته است که حسینی را 
نمی خواهد. حسینی کاپیتان تیم ما بوده 
است و تلاش می کنیم او را حفظ کنیم، اما 
توقع دارم که بزرگان تیم شرایط را لحاظ 
کنند و بغل دست مان باشند و به ما کمک 

کنند.
  ما و ساپینتو به شرایط فنی حسینی 
شکی نداریم، بحث پول همه جا هست و 
تعارفی نداریم، اما ما توقعی نسبت به او 
داریم و باید گذشته خودش در استقلال را 
مرور کند و روبه روی ما قرار نگیرد، او و 

روزبه چشمی باید در کنار ما باشند.
  روزبه چشمی به ما مبلغی خاص را 
نگفت و رودرروی مان قرار نگرفت. او گفت 
من استقلالی ام و مشکلی برای تمدید 

قراردادش نیست.
  چهار بار دبی رفتم و با مدیر برنامه 
محبی و قایدی صحبت کردم. حتی با 
قایدی هم صحبت کردم، اما هر دوی آنها 
مصاحبه هم کردند و گفتند به ایران 

نمی آیند.
  ساپینتو قبل از اینکه بیاید خسرو را 
خواست، حضور وریا و ... دست ما نیست. 
ساپینتو به ما اعلام می کند که چه کسی به 
کادر فنی اضافه شود. وریا یکی از گزینه های 

ماست.
  یک بازیکن خارجی را سیدورف 
معرفی کرد که مورد تأیید است، اما خانم 
این بازیکن راضی به حضور در ایران 
نمی شود. ما 20 روز است که با او در حال 

مذاکره هستیم.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

کی گفته همیشه حق با هوادار است آقای جویباری؟!
علی نظری جویباری می گوید هواداران به من فشار می آورند و باعث 
می شوند بازیکن 20 میلیارد تومانی را با ۷0 میلیارد تومان تمدید کنم! 
او در جای دیگری از صحبت هایش گفته همیشه حق با هوادار است و 

من این مسئله را همواره بیان کرده ام!
نکته مهم ماجرا اینجاست که بسیاری از هوادارانی که نظری جویباری 
نام آنها را هوادار می گذارد اصلًا هوادار نیستند! در پیچ ها و کانال های به 
اصطلاح هواداری این دلال ها هستند که تصمیم می گیرند و آنها قیمت 
بازیکن را تعیین می کنند. یک نمونه از این مسائل را خود نظری جویباری 
با نام بردن از یک باشگاه و یک بازیکن استقلال لو داده ولی در بقیه موارد 
هم پشت هر فشاری به مدیرعامل و یا ارکان باشگاه پیج های دلالی و حتی 

بعضی از رسانه ها وجود دارند که توسط دلال ها اداره می شوند. 
همین هواداران استقلال در مقطعی از فصل چنان از حسینی 
حمایت کردند که انگار او دوناروماست اما حالا هشتگ زده اند که 
حسینی نباید بماند! بله این همان حسینی است و این هم همان 
هواداران هستند در واقع فضای هواداری آن قدر شفاف نیست که 

جویباری بتواند با قدرت بگوید همیشه حق با هواداران است.
 نکته دیگر اینکه جویباری خودش را هوادار استقلال می داند که 
البته این را می توان پذیرفت اما اصلًا نمی توان پذیرفت که او در حد و 
اندازه های معاونت باشگاه استقلال باشد چه رسد به اینکه مدیرعامل 
این باشگاه بزرگ باشد! شما همین مصاحبه اخیر او با برنامه ورزش و 

مرحله نهایی کاپ جهانی اسکیت اینلاین مردم را ببینید تا هزار درصد با ما هم عقیده شوید.
فری استایل میلان ایتالیا با ۵ مدال از جمله ۳ 
مدال برای دختران ایرانی همراه شد. دختران 
اسکیت فری استایل ایران در کاپ جهانی میلان، 
تاکید کردند که ایران همچنان حرف های بسیار 
برای گفتن دارد. از نمایش بی نقص رومینا سالک 

تا معرفی یک ۱۴ ساله به نام کیمیا کریمی.
در این رقابت ها هفت ورزشکار از ایران به 
نام های امیرمحمد سواری، رضا لسانی، متین 
نجفیان، پویا سلیمیان، ترانه احمدی، رومینا 
سالک و کیمیا کریمی حضور داشتند و در پایان 
هم ثمره تلاش آنها کسب پنج مدال رنگارنگ 
بود. در رده سنی بزرگسالان بخش دختران ترانه 
احمدی و رومینا سالک به جمع 8 نفر برتر راه 
یافتند و در این مرحله بانمایندگان ایتالیا و اسپانیا 
به رقابت پرداختند. این دو، سپس در مرحله 
نیمه نهایی با یکدیگر رقابت کردند و سالک با 
شکست ترانه احمدی به فینال رقابت ها صعود 

کرد. رومینا سالک در فینال با شکست حریف 
ایتالیایی خود صاحب نشان خوشرنگ طلا شد. 

ترانه احمدی هم به مدال برنز قناعت کرد.
کیمیا کریمی در رده سنی زیر ۱۹ سالدر رده 
نخست مرحله مقدماتی جای گرفت و به جمع 
هشت نفر برتر راه یافت و سپس نماینده سن 
مارینو راه شکست داد.کریمی در نیمه نهایی با 
شکست برابر ساکیت باز ایتالیایی به دیدار 
رده بندی راه پیدا کرد و در این مرحله با غلبه بر 
نماینده دیگری از میزبان به مدال برنز دست یافت. 

استقلال، تراکتور و فولاد از جمله تیم های ایرانی 
خواهان رضا غندی پور بودند و بحث حضور او 
در تیم های دینامو ماخاچ قلعه روسیه و لو آور 
فرانسه مطرح بود. از میان این تیم، مذاکرات 
برای انتقال غندی پور به استقلال و دینامو 
ماخاچ قلعه جدی تر پیش رفت و گفته می شد 
که اگر جابه جایی رضا غندی پور به مقصد تیم 
روسیه ای انجام نپذیرد، او به استقلال خواهد 
پیوست و فصل آینده در جمع شاگردان 
ساپینتو خواهد بود که جلسه چهارشنبه شب 
غندی پور با مدیران باشگاه استقلال این انتقال 
را قریب الوقوع نشان می داد. غندی پور بعد از 
مذاکرات بی سرانجام با مسئولان باشگاه روسی، 
رایزنی های مثبتی با استقلالی ها انجام داد و در 
آستانه آبی پوش شدن قرار داشت اما به یکباره 
تغییر مسیر داد؛ به طوری که در 2۴ ساعت اخیر 
مذاکرات فشرده ای میان مسئولان باشگاه 
شباب الاهلی و پیکان انجام پذیرفت و غندی پور 

هم که سودای لژیونر شدن داشت، پیشنهاد 
حضور در استقلال را برای پذیرش پیشنهاد 
پیوستن به شباب الاهلی نگه داشت و سرانجام 
ستاره جوان فوتبال ایران از سوی باشگاه اماراتی 
هایجک شد. شباب الاهلی که در سالیان اخیر با 
بازیکنان ایرانی نظیر احمد نوراللهی و مهدی 
قایدی همکاری داشته و در فصل اخیر هم سعید 
عزت اللهی و سردار آزمون کار خود در جمع 
قرمزپوشان را پیش بردند، حالا توانست یک 
چهره جدید ایرانی را به خدمت گیرد و در فصل 
پیش رو، رضا غندی پور هم عضوی از تیم اماراتی 
خواهد بود؛ آن هم در شرایطی که شباب الاهلی 
فصل گذشته قهرمان فوتبال باشگاهی امارات 
شد و قهرمانی های سریالی را در سوپرجام و جام 
حذفی این کشور به دست آورد و حالا در فصل 
پیش رو در لیگ نخبگان هم حضور خواهد 
داشت که هم تیمی سردار آزمون و رضا 

غندی پور اتفاق جالب توجهی می تواند باشد.

ایمان عالمی فصل گذشته مدیر تیم بود، ولی مدیران استقلال ترجیح 
دادند برای فصل پیش رو سراغ گزینه دیگری بروند. در همین راستا، 
مذاکراتی با بهتاش فریبا انجام شد و قرار بود خبر انتخاب فریبا به عنوان 
مدیر تیم استقلال اعلام شود، اما ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی 
آبی پوشان خواستار حضور بیژن طاهری شد. فریبا به دنبال این موضوع 

و حفظ جایگاهش، پیشنهاد مدیر تیم را رد کرد.
به گزارش تسنیم، مسئولان باشگاه استقلال مدعی اند مشکلی 
برای انتخاب بیژن طاهری ندارند، اما مدیر تیم را باشگاه انتخاب می کند. 
در همین راستا، شنیده می شود که شاید مدیران استقلال تصمیم 
بگیرند عالمی را بازگردانند تا انتخاب خودشان کنار تیم باشد. ضمن 
اینکه، در صورتی که به هر دلیلی نخواهند با طاهری و عالمی همکاری 

کنند سراغ گزینه بعدی خواهند رفت.

 باشگاه استقلال: مدیر تیم را 
ما انتخاب می کنیم

مدیریت و ساپینتو مقابل یکدیگر

رومینا و دبل طلا 
سه مدال دختران اسکیت فری استایل در میلان

غندی پور هم تیمی سردار و سعید شد
شباب الاهلی پدیده لیگ را از استقلال هایجک کرد

 تغییر و تحولات مهم 
در فهرست استقلال

 ساپینتو خانه تکانی 
را شروع کرد

تحلیل تمرینات 
پرسپولیس؛ 

چرا نقش کریم باقری 
پررنگ تر شد؟
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ورزش ایران و جهان

در تاریخ ایران، گاهی 
مردانی از راه می رسند 
میدان های  در  که 
زندگی، »قهرمان« 
می شوند، بی آنکه کسی 
بر گردنشان مدال 
انداخته باشد. رضا نجفی 
یکی از همان ها بود. کشتی گیر 
زنجانی، که هر بار روی تشک 
می رفت، گویی بر خاک کربلا گام 
می گذاشت؛ با غرور، با حیا، با مرام.

اما آن چه او را از دیگران 
متمایز می کرد، فقط زور بازو و فن 
کُشتی اش نبود؛ بلکه وسعت دلش 
بود. سردار بود، اما اول از همه 

»رضا« بود. جوان محجوب 
کوچه های ایجرود، فرمانده ای 
بی ادعا که در خاکریزهای میدان، 
نه تنها رجز نمی خواند، بلکه 
رفیقانه دست رزمنده تازه وارد را 
می گرفت تا نترسد، تا عقب 

نکشد، تا بماند.
می گفتند روزی که حمله 
شروع شد، او می توانست عقب تر 
باشد، اما جلو ایستاد. گفته بود: 
»فرمانده ای که از پشت سر 
دستور بدهد، فرمانده نیست؛ 

ناظر است. من وسط میدانم.«
و همین شد. شد هدف 
مستقیم یک پهپاد. بدنی که بارها 

روی خاک تشک افتاده بود و 
دوباره برخاسته بود، این بار افتاد؛ 
اما دیگر بلند نشد. همان روز، 
روزی که خاک زنجان دیگر مثل 

قبل نشد، دو خبر آمد:
یکی پرواز رضا، دیگری 
سکوت تشک کشتی باشگاه 

محل.
او شهید شد، اما نه فقط 
شهید جنگ، بلکه شهید ورزش 
بود؛ شهید اخلاق، شهید پهلوانی، 
شهید بی ادعایی که هیچ وقت 
خودش را تافته جدا نمی دانست. 

وقتی پیکرش برگشت، نه تنها 
مردم، که حتی بچه هایی که 
یک بار کشتی یادشان داده بود، در 
کوچه ها گریه می کردند. نه برای 
مرگ یک فرمانده، که برای رفتن 

یک مرد.
ای کاش زمان می ایستاد تا 
یک بار دیگر بتوانیم ببینیمش که 
چگونه سر بچه ها دست می کشد، 
کشتی را نه فقط فن، که »درس« 

می داند. می گفت:
»پهلوانی آن نیست که 
حریف را زمین بزنی، آن است که 

بعدش دستش را بگیری و بلندش 
کنی.«

و حالا او رفت. بلندترین 
جایگاه را گرفت؛ نه سکو، نه مدال، 
که شرافت و خون. رفت تا با 
شهیدان گمنام هم صف شود، 
کنار علی اکبرهای کربلا و 

مصطفی چمران ها.
و ما ماندیم، با تشکی که رضا 
دیگر روی آن نمی آید، اما یادش 
همیشه در جانمان مانده. هرجا 
کشتی هست، هرجا رشادت 

هست، رضا هم هست.

پاری سن ژرمن به سوی »پنج گانه« 
پیش می رود و رکوردهای متعددی را 
پشت سر می گذارد. لوئیس انریکه تیمی 
ساخته که اگر کامل نباشد، بسیار به آن 

نزدیک است.
کلود ماکله له پس از پیروزی قاطع 
۴-۰ مقابل رئال مادرید در نیمه نهایی 
جام جهانی باشگاه ها، در گفت وگو با 
دازن به انریکه گفت: »کسانی که بازی 
پاریس را می بینند، نمی دانند چگونه 
باید آن را متوقف کنند. این تیم مانند 
یک جاروبرقی است. همه چیز را جارو 
می کند، پیش می رود و ضربه می زند.«

انریکه پرسید: »تو بچه داری، نه؟« 
ماکله له پاسخ داد: »بله.« انریکه ادامه 
داد: »بچه هایت از بازی کردن خسته 

می شوند؟« و پاسخ شنید: »خیر.« 
انریکه گفت: »بازیکنان ما هم 
همین طور. خوشحالم، چون این هدف 

من به عنوان مربی است: اینکه بازیکنان 
و هواداران لذت ببرند. این فصل 
فوق العاده ای است و لحظه ای عالی برای 

پاریسی ها.«
رئال مادرید به فهرست بلند 

قربانیان »جاروبرقی« لوئیس انریکه 
اضافه شد. پاری سن ژرمن در چهار دیدار 
اخیر خود در رقابت های بین المللی 
مقابل تیم های اروپایی، نتیجه ای 
خیره کننده با مجموع ۱۵-۰ به دست 

آورده است. و چه حریفانی: این تیم در 
فینال لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه ۰-۵ 
اینتر را در هم کوبید، در اولین بازی جام 
جهانی باشگاه ها ۴-۰ اتلتیکو را شکست 
داد، در یک چهارم نهایی ۲-۰ بایرن را 
مغلوب کرد و در نیمه نهایی ۴-۰ رئال 
مادرید را که تا آن لحظه در تورنمنت 
هیچ گاه عقب نیفتاده بود، از پیش رو 

برداشت.
این پیروزی یک ناک اوت بود. تا 
دقیقه ۲۴، پاری سن ژرمن با نتیجه ۰-۳ 
پیش افتاده بود؛ رکوردی که هیچ تیمی 
در قرن حاضر در رقابت های بین المللی 
مقابل رئال مادرید به آن دست نیافته 
بود. در نهایت، نتیجه ۴-۰ شد؛ 
دستاوردی بی سابقه برای یک تیم 
فرانسوی در نیمه نهایی یک تورنمنت 
فیفا/یوفا. پاری سن ژرمن همچنین 
اولین باشگاه فرانسوی خواهد بود که در 

فینال جام جهانی باشگاه ها/جام 
بین قاره ای حضور می یابد.

جیمی کاراگر در توییتی نوشت: 
»تماشای پاری سن ژرمن مثل تماشای 
بارسلونای پپ است! نمی توانم تعریف 

بزرگ تری از این بکنم.« 
لوئیس انریکه در ابتدای جام جهانی 
گفته بود: »ما قهرمان اروپا هستیم و 
هیچ کس نمی تواند این را از ما بگیرد. فکر 
می کنم قهرمان بزرگی هستیم، چون 
مسیرمان دشوار بود. اما این تنها آغاز راه 
است. این اولین قدم های تیمی است که 
می خواهد تسلط داشته باشد. بازیکنان 
و باشگاه می خواهند به پیروزی ادامه 

دهند.«
آمار پاری سن ژرمن ترسناک است. 
این تیم از گلباران به گلباران دیگر پیش 
می رود. در سال ۲۰۲۵، در ۱۶ بازی 
چهار گل یا بیشتر به ثمر رسانده است. 

این بهترین عملکرد آنها در یک سال 
تقویمی از سال ۲۰۱۸ )۱۷ بازی( است 
و هنوز نزدیک به نیمی از سال باقی مانده 

است. 
آنها همچنین در آستانه ثبت 
پرگل ترین فصل خود هستند. تاکنون 
۱۶۸ گل به ثمر رسانده اند و برای برابر 
کردن رکورد فصل ۲۰۱۷-۱۸ )۱۷۱ 
گل(، تنها به سه گل دیگر در فینال 

مقابل چلسی نیاز دارند.
این تیم همچنین رکورد تعداد 
پیروزی های یک فصل را شکسته است. 
رکورد قبلی ۴۷ پیروزی با هدایت لوران 
بلان در فصل ۱۶-۲۰۱۵ بود، اما آنها 
اکنون به ۴۸ پیروزی رسیده اند. در سال 
۲۰۲۵، پاری سن ژرمن در ۴۱ بازی 
رسمی ۳۴ پیروزی کسب کرده که برابر 
با تعداد پیروزی های کل سال ۲۰۲۴ 

)۳۴ پیروزی در ۵۳ بازی( است.

خبرگردی
NEWS BROWSING

 فینال جام جهانی ۲۰۳۰ در برنابئو؟ 
به ادعای مارکا، رئال مادرید پس از ترک آمریکا، تأییدیه ای دریافت 
کرد مبنی بر اینکه فینال جام جهانی ۲۰۳۰ در ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو برگزار خواهد شد. جام جهانی ۲۰۳۰ به طور مشترک در ۶ کشور 
برگزار خواهد شد و برنابئو در راه میزبانی فینال مسابقات، گوی سبقت 

را از نیوکمپ ربوده است.
 رشفورد، اولویت اول بارسا شد 

به نقل از اسکای، اولویت اصلی بارسلونا مارکوس رشفورد است. بارسا 
قصد دارد دوباره برای جذب وینگر انگلیسی اقدام کند و تمام توان 
خود را برای این انتقال به کار بگیرد. پس از تمدید نیکو ویلیامز با 
بیلبائو و مخالفت لیورپول با جدایی لوئیس دیاز، اکنون رشفورد 
به وضوح هدف شماره یک بارسا است و هانسی فلیک چراغ سبز خود 

را برای این انتقال داده!

رضا نجفی؛ 
 قهرمانی که 

در اوج پهلوانی 
شهید شد

تیم انریکه همه را جارو می کند تماشای پاری سن ژرمن مثل تماشای بارسای پپ است!

کلاتنبرگ، داور سرشناس انگلیسی، چند سال قبل متهم شد که 
در جریان دیدار بین چلسی و منچستریونایتد اظهارنظری نژادپرستانه 

علیه دو بازیکن چلسی از جمله جان اوبی میکل مطرح کرده است.
این اتهام موجب آغاز تحقیقات رسمی از سوی اتحادیه 
فوتبال انگلیس و پلیس متروپولیتن لندن شد. کلاتنبرگ به 
مدت چهار هفته از قضاوت در رقابت های لیگ برتر محروم 
شد تا روند رسیدگی به شکایت پیگیری شود. در نهایت، 
اتحادیه فوتبال اتهامات را رد کرد و پلیس نیز تحقیقاتش را 
متوقف کرد. باشگاه چلسی نیز بعداً اذعان کرد که بابت نحوه 
رسیدگی به این ماجرا و فشار شدید رسانه ای که متوجه داور 

و خانواده اش شده بود، متاسف است.
این داور انگلیسی بعدها فاش کرد که این اتهامات تا 
آستانه خودکشی او را پیش برده بود اما حضور دختر نوزادش 
 High باعث شد تصمیم به ادامه زندگی بگیرد. او در پادکست
Performance گفت: »ماجرای اوبی میکل تاثیر زیادی بر من 

و خانواده ام گذاشت. فکر می کنم آن نزدیک ترین زمانی بود 
که به خودکشی و همچنین به پایان کار حرفه ای  خودم 
رسیدم. اگر راهی برای ادامه زندگی نبود و دیگر نمی توانستم 

داوری کنم، چه باید می کردم؟
یادم هست تلفنم زنگ خورد. همه پیام های مختلف را 
می گیرند. اعلان خبری از اسکای اسپورت آمد که نوشته بود:  مارک 
کلاتنبرگ متهم به تبعیض نژادی علیه دو بازیکن چلسی شد و من 

در آن زمان یک نوزاد داشتم، دخترم فقط شش ماهه بود.
بدترین ۱۲ ساعت زندگی ام بود. اصلًا نخوابیدم. به 
رختخواب نرفتم. درگیر خودم بودم  چون نمی دانستم چه 
گفته ام. تلاش می کردم بفهمم آیا در لحظه عصبانیت چیزی 
گفته ام یا نه. سخت ترین بخش ماجرا همین بود: این که فکر 
می کردم شاید واقعاً چنین چیزی گفته ام. تنها با گذشت 
زمان و ناتوانی چلسی در ارائه اطلاعات لازم بود که موضوع 

فروکش کرد.«

این روزها باشگاه بایرن مونیخ به دنبال پر کردن جای خالی 
جمال موسیالاست که به دلیل مصدومیت شدید تا ۵ ماه دور 

از میادین خواهد بود.   
سایت اتلتیک نوشته است که بایرن مونیخ 

پس از مصدومیت ستاره جوان خود 
حالا جدی تر از قبل به دنبال 

جذب سیمونز است. 
تنها شش ماه از خرید ۵۰ 

میلیون یورویی ژاوی سیمونز 
از  لایپزیش  توسط 
پاری سن ژرمن می گذرد و 
حالا گفته می شود بایرن 

مونیخ قصد دارد این بازیکن هلندی را 
برای پر کردن جای خالی موسیالا، که از 
ناحیه استخوان نازک نی پای چپ دچار 
مصدومیت شدیدی شده، به خدمت 

بگیرد.  همه می دانند که ژاوی سیمونز به دنبال چالشی جدید 
خارج از تیم های گروه ردبول است. عدم حضور لایپزیش در 
رقابت های اصلی اروپایی ممکن است در تصمیم گیری این 
بازیکن نقش کلیدی داشته باشد. عملکرد این استعداد جوان 
هلندی در فصل گذشته قابل توجه بود؛ او از زمان ورود به 
بوندس لیگا ۱۸ گل به ثمر رسانده و ۲۰ پاس گل ثبت کرده 
است. مصدومیت ها راه را برای ژاوی سیمونز باز می کنند. 
علاوه بر مصدومیت موسیالا، بایرن دو بازیکن دیگر 
را نیز از دست داده است. لروی سانه در جریان 
جام جهانی باشگاه ها از تیم تحت هدایت 
کمپانی جدا شد و به گالاتاسرای رفت 
و ماتیس تل نیز به تاتنهام فروخته 
شده است. همچنین بازیکنانی 
مانند گنابری به زودی 
قراردادشان به پایان 

می رسد.

سیمونز جانشین موسیالا می شود!داور انگلیسی: به خودکشی فکر کردم

پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، در واکنش به حضور 
امیررضا معصومی، کشتی گیر سنگین وزن ایران در تمرین تیم ملی 
آذربایجان گفت: »علیرضا دبیر اعلام کرد امیررضا مثل فرزندم است و 
به او رضایتنامه نمی دهد. امیررضا فرزند این خاک است و این اتفاق را 

یک شوخی می دانیم.«
درستکار در ادامه گفت: »داستان امیررضا متفاوت است. در 
سالهای گذشته ۱۰-۱۲ کشتی گیر با رضایتنامه علیرضا دبیر از ایران 
رفتند و افرادی بودند که پشت خط مانده بودند و حتی پناهنده هم 
نشدند و حتی می توانند در اردوی تیم ملی ما شرکت کنند. با شناختی 
که از علیرضا دبیر دارم، می دانم به امیررضا معصومی رضایتنامه نخواهد 
داد.«  سرمربی تیم ملی کشتی ایران همچنین گفت: »من با فردین 
معصومی، پدر امیررضا رفاقت دیرینه دارم و خود این شخص سالها در 
کشتی ایستاد و جنگید و توانست مدال جهانی به دست بیاورد و قهرمان 
آسیا شود. به نظرم بهترین الگو برای امیررضا پدرش است اما یکسری 

افراد به او مشاوره های غلط می دهند.

شوخی است، دبیر به او 
رضایتنامه نمی دهد

 واکنش درستکار به حضور امیر معصومی 
در اردوی آذربایجان: 

می
کری

ملا
م 

مری

مسی در ۳۸ سالگی همچنان به تاریخ سازی در دنیای فوتبال ادامه 
می دهد. این ستاره آرژانتینی این هفته با زدن دو گل مقابل نیوانگلند 
رولوشن پیروزی ۱-۲ را برای اینترمیامی رقم زد و حالا در چهارمین 

دیدار پیاپی لیگ فوتبال آمریکا موفق به گلزنی شده است.
آمار او در این فصل فوق العاده است: ۲۰ گل و هفت پاس گل در 
۲۶ بازی در تمامی رقابت ها و تاثیرش از زمان ورود به فوتبال آمریکا 
کاملًا مشهود است. نمونه بارز این تاثیر، رسیدن مسی به ۶۵ بازی 
رسمی با پیراهن اینترمیامی است، آماری که به  وضوح باعث پیشی 
گرفتن او از اسطوره ای دیگر که در فوتبال آمریکا شده است و او کسی 

نیست جز پله.
این اسطوره برزیلی بین سال های ۱۹۷۵ تا ۱۹۷۷ برای 
نیویورک کاسموس بازی کرد و در ۶۴ بازی رسمی ۳۷ گل به ثمر 
رساند و ۱۸ پاس گل داد. آماری قابل توجه که فاصله زیادی با عملکرد 

مسی دارد.
مسی تابه حال با اینتر میامی ۵۴ گل و ۲۴ پاس گل به ثبت 
رسانده، آن هم در فوتبالی رقابتی تر نسبت به دوران پله در کاسموس. 
این آمار برتری واضح مسی نسبت به پله را نشان می دهد که نیم قرن 

پیش ۱۷ گل و شش پاس گل در همان بازه زمانی داشت.

مسی از 
رکورد پله در 
آمریکا سبقت 
گرفت
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سرمربی کنونی استقلال کاری را انجام داد که در 
دهه ۷۰ شمسی توسط فرد دیگری صورت گرفته 

بود.
 ریکاردوساپینتو که حالا هدایت آبی پوشان 
پایتخت برای رقابت های فصل آینده را بر عهده 
گرفته، دومین حضورش روی نیمکت استقلال را 

تجربه می کند. اتفاقی که 
البته برای خارجی ها در 

این تیم بی سابقه نیست.
تابستان  ساپینتو 
به   ۱۴۰۱ سال 
استقلال پیوست و در 
لیگ بیست و دوم 

سکاندار آبی پوشان 
بود. این مربی 

لا  حا
ی  ا بر

دومین مرتبه چنین مسوولیتی را قبول کرده و قدم 
در مسیری گذاشته است که پیش از این یک 
سرمربی فقید دیگر نیز آن را طی کرده بود. استقلال 
اوایل بهار سال ۱۳۷۲ با یوگنی سکومورخوف 
قرارداد بست و با او در رقابت های لیگ دست سوم 
حضور پیدا کرد. این مربی اهل روسیه اسفند همان 
سال بیماری روماتیسم را بهانه کرد و از جمع 
آبی پوشان جدا شد اما اوایل تابستان سال ۱۳۷۸ 
دوباره به ایران آمد و سرمربی استقلال شد. حضوری 
که البته باز هم طولانی و موفق نبود چون اسفند 
همان سال از سمت خود برکنار شد و به کشورش 
بازگشت. مردی که ۲۳ سال قبل ان به جان آفرین 
تسلیم کرد و حالا در زمره سرمربیان فقید این تیم 

به حساب می آید.
در واقع ریکاردو ساپینتو پس از 
یوگنی سکومورخوف دومین 
سرمربی خارجی استقلال 
محسوب می شود که برای 
دومین مرتبه هدایت این تیم 
را پذیرفته است. البته مرحوم 
رایکوف نیز در ابتدای دهه 
پنجاه شمسی برای یک 
ماه از استقلال رفت و 
دوباره برگشت اما نبودن 
او به خاطر بیماری بود و 
به صورت رسمی جدا 

نشده بود.

در تمرین دیروز  استقلال، چند چهره شاخص غایب بودند که جدایی 
تعدادی از آنها قطعی شده است.فهرست خروجی استقلال اعلام شد

باشگاه استقلال پس از دو مرتبه ناکامی در آغاز تمرینات پیش فصل 
به دلیل آلودگی شدید هوای تهران، سرانجام امروز صبح نخستین 
جلسه تمرینی خود را در کمپ اختصاصی مرحوم ناصر حجازی برگزار 
کرد. تمرینی که در فضایی متفاوت با حضور کامل کادر فنی جدید و 
ریکاردو ساپینتو آغاز شد و بازیکنان با حضور در محل تمرین، خود را 
به کادر فنی معرفی کردند. آبی پوشان حالا رسماً استارت فصل 
بیست وپنجم لیگ برتر را زده اند؛ فصلی که قرار است با حضور دوباره 

ساپینتو، تغییراتی بنیادین در ترکیب استقلال شکل بگیرد.
در تمرین دیروز بازیکنانی که اخیراً به استقلال پیوسته اند همچون 
رستم آشورماتوف، حبیب فرعباسی، امیرمحمد رزاقی نیا و عارف 
آقاسی، در کنار بازیکنانی که قراردادشان تمدید شده و یا همچنان تحت 
قرارداد باشگاه هستند، حضور یافتند. با این حال، فهرست غایبان 

تمرین امروز نیز خالی از نام های بزرگ نبود.
یکی از غایبان مهم و قابل توجه، ایمان سلیمی بود؛ مدافعی باتجربه 
که یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد، اما برخلاف انتظارات، نه در 
جلسه معارفه دیروز و نه در تمرین امروز حضور نیافت. طبق پیگیری هایی 
که صورت گرفته، این غیبت به تصمیم مستقیم ریکاردو ساپینتو 
بازمی گردد و به نظر می رسد استقلال قصدی برای ادامه همکاری با 
سلیمی ندارد. بدین ترتیب، باشگاه باید در روزهای آینده مذاکرات لازم 

برای فسخ یا توافق نهایی جدایی با این بازیکن را انجام دهد.
اما سلیمی تنها بازیکنی نیست که جدایی اش از استقلال قطعی 
شده است. محمدحسین مرادمند نیز دیگر مدافعی است که با پایان 
یافتن قراردادش، دیگر جایی در جمع آبی پوشان نخواهد داشت. 
مرادمند که زننده آخرین گل استقلال در دوران حضور ساپینتو و در 

دربی جام حذفی بود، حالا به پایان راه با این تیم رسیده است.
حضور پنج مدافع تخصصی در لیست استقلال )حتی بدون 
احتساب سلیمی( باعث شده که جایی برای ادامه حضور مرادمند باقی 
نماند. دیگر بازیکن غایب تمرین، امیرعلی صادقی بود؛ بازیکن جوانی 
که تصور می شد با بازگشت ساپینتو، فرصتی دوباره پیدا کند، اما حالا 
به نظر می رسد او هم باید پس از چند فصل حضور، از جمع آبی پوشان 

خداحافظی کند.
زبیر نیک نفس نیز در زمره بازیکنان جداشده استقلال قرار گرفته 
است. بازیکنی که در فصل بیست ویکم با نظر فرهاد مجیدی به استقلال 
پیوست و نقش مهمی در قهرمانی بدون شکست آبی پوشان داشت، 
حالا با پایان قراردادش، باید تیم جدیدی را برای ادامه فوتبالش برگزیند. 
همچنین رافائل سیلوا، مدافع برزیلی استقلال نیز دیگر بازیکن جدا 
شده تیم محسوب می شود؛ جدایی او هم مانند سلیمی و مرادمند، به 
دلیل ترافیک بالا در خط دفاعی استقلال قطعی شده است. با این 
حساب، استقلال با خروج حداقل پنج بازیکن شناخته شده وارد فصل 
جدید خواهد شد. باید نام مهرداد محمدی را نیز به این لیست اضافه 
کرد. او هم در تمرینات دیروز و امروز حضور نداشت که به دلیل پایان 
قراردادش با استقلال طبعی بود. با این حال، هنوز تصمیم گیری نهایی 

درخصوص این بازیکن صورت نگرفته است.
علاوه بر این، تأکید می شود که این ها تنها جدا شده های استقلال نیستند 
و احتمال جدایی حداقل دو بازیکن دیگر نیز وجود دارد. تصمیم نهایی درباره 
این بازیکنان با شخص ریکاردو ساپینتو خواهد بود و هواداران استقلال باید 

در روزهای آینده، منتظر اخبار رسمی درباره این تغییرات باشند.
در میان غایبان بزرگ و مهم تمرین امروز اما بدون تردید نام دو 
کاپیتان تیم یعنی سید حسین حسینی و روزبه چشمی بیش از بقیه 
به چشم می آمد. هر دو بازیکن قراردادشان با استقلال به پایان رسیده 
و هنوز وضعیت شان برای فصل آینده مشخص نیست. در حالی که گفته 
می شود حسینی با علی نظری جویباری به توافق نهایی رسیده بود، اما 
ناگهان تصمیم باشگاه درخصوص ادامه همکاری با او تغییر کرد. گلری 
که استوری انتقادی هم از عملکرد مدیران منتشر کرد، حالا پیشنهادی 

از یک تیم صنعتی دارد.
در سمت دیگر، وضعیت روزبه چشمی نیز در ابهام است، هرچند 
مذاکرات برای تمدید قراردادش همچنان ادامه دارد. روز گذشته بود 
که مجتبی فریدونی، عضو هیئت مدیره استقلال اعلام کرد که چشمی 
با ساپینتو دیدار داشته و جلساتی جهت تمدید قرارداد وی برگزار شده 

است اما باشگاه و روزبه هنوز به توافق نهایی دست پیدا نکرده اند.
روزهای پیش رو برای هواداران استقلال حساس دنبال می شود. علاوه 
بر پنج خروجی قطعی، حداقل دو بازیکن دیگر نیز از این تیم جدا خواهند 

شد و برای مشخص شدن رسمی اسامی جدا شده ها، باید منتظر ماند.

اعترافتلخمدیرعاملاستقلال

بازیکنانایرانیقرارداددلاریمیخواهند
مدیرعامل استقلال در حالی می گوید 
بازیکنان ایرانی قرار داد دلاری می خواهند 
که این بازیکنان، هم شامل بازیکن جدید 
می شوند و هم بازیکنانی که برای تمدید 
قرارداد مذاکره می کنند. اینکه چرا 
بازیکنان با کمک و حمایت های مدیر 
برنامه هایشان و البته پخمه بودن مدیران 
باشگاه های ما قرارداد دلاری می خواهند 
اصلًا چیز عجیبی نیست آنچه عجیب 
است اینکه استقلال پارسال با همین 
بازیکنان نهم شده بود و حالا همان ها 

خواهان قرارداد دلاری هستند! 
ساز وکار ماجرا اینگونه است که یک 
بازیکن ً معمولی با مشاوره های مدیر 
برنامه هایش ابتدا درخواست دلاری 
می دهد و بعد از آنکه مدیر باشگاه قبول 
نکرد و یا مثلًا گفت ما محدودیت داریم 
بلافاصله می گوید با توجه به تورم ۱۰۰ 
میلیارد تومان می خواهم! خلاصه اتیکت 
۱۰۰ میلیاردی روی پیشانی آن بازیکن 
می خورد و ۶ پیشنهاد هم از کشورهای 
عربی، تراکتور، سپاهان و ...روی میز 
می گذارد و در نهایت با ۹۰ میلیارد تومان 
قرارداد جدید می بندد و یا قرارداد قبلی را 
تمدید می کند! و می گوید از بچگی 
پرسپولیسی یا استقلالی بودم!بله،به 
همین راحتی حداقل ۱۸ میلیارد تومان 
یعنی ۲۰ درصد قرارداد نصیب آقای دلال 
می شود و زندگی در بهشت فوتبال ایران 
به همین خوبی و خوشی و خرمی ادامه 

پیدا می کند. 
اگر رسانه ها می نوشتند بازیکنان 
استقلال و سایر تیم ها قرارداد دلاری 
می خواهند متهم می شدند که با 
فوتبالیست ها بد هستند اما حالا کسی 
این حرف را می زند که به قول خودش ۶۰ 
تا ۷۰ ساعت برای یک بازیکن )احتمالاً 

عارف آقاسی( مذاکره کرده است.
اینکه فوتبالیست های ما از چه زمانی 
و به خاطر کدام کیفیت فنی خود چنین 

درخواست هایی دارند معلوم نیست اما 
وقتی شهر شلوغ می شود قورباغه هم 
هفت تیر کشت می شود و حالا می بینیم 
که همین استقلال باید منت یک بازیکن 
کاملا معمولی که فصل خوبی را هم 
نداشته بکشد تا او را با ۷۰ میلیارد تومان 
حفظ کند. حالا خدا رحم کرده که شرایط 
کشور یک شرایط ویژه و جنگی است و از 
وضعیت بغرنج اقتصادی هم همه خبر 

دارند. 

سوال تکراری اما این است که 
نهادهای دولتی در این شرایط جنگی و 
با این بحران اقتصادی این پول ها را از 
کجا می آورند؟حداقل ۹۰ درصد باشگاه 
های ما دولتی هستند و تازه ۱۰ درصد 
دیگر هم نیمه دولتی محسوب می شوند 
و فقط اسم خصوصی دارند اما همین 
باشگاه ها برای یک بازیکن ۱۰۰ میلیارد 
تومان می دهند و آب هم از آب تکان 

نمی خورد.

مدیرعامل استقلال یکبار دیگر قهرمانی در 
لیگ آزادگان را جزو اهداف تیمش برشمرد.

علی نظری جویباری، مدیرعامل 
باشگاه استقلال، صبح امروز مهمان برنامه 
»ورزش و مردم« بود و در گفت وگو با پیمان 
یوسفی به بیان نکاتی درباره وضعیت فعلی 
باشگاه استقلال پرداخت. هرچند بخشی از 
صحبت های وی درباره پروژه های 
زیرساختی و اهداف فصل جدید بود، اما 
بخشی دیگر از سخنان او بار دیگر حاشیه ساز 

شد.
نظری جویباری که پیش از این در 
مراسم معارفه ریکاردو ساپینتو به اشتباه از 

قهرمانی در لیگ آزادگان )لیگ دسته اول( 
به عنوان هدف استقلال یاد کرده بود، امروز 
نیز این اشتباه را تکرار کرد و باز هم لیگ 
دسته اول را در کنار جام های رسمی باشگاه، 

جزو اهداف تیم دانست.
نکته عجیب تر اینکه مدیرعامل 
استقلال این بار نه تنها اشتباه خود را 
نپذیرفت، بلکه سعی کرد با چرخاندن 
کلمات و استفاده از مثال های غیرضروری، 
آن را توجیه کند. او در ادامه صحبت هایش 
تلاش کرد این اشتباه را طوری جلوه دهد 
که گویی از روی شوخی یا تمثیل بوده است.

جویباری گفت: »ما گفتیم اگر فرصت 

شد برویم جام آزادگان را هم بگیریم. ما که 
داریم برای سه جام )قهرمانی در سه جام( 
می جنگیم، خب برویم آنجا هم قهرمان 
شویم!« در حالی که چنین اظهاراتی نه تنها 
توجیه مناسبی برای اشتباه نیست، بلکه 
موجب سردرگمی بیشتر مخاطبان شد و 
البته سوژه ای داغ برای شبکه های اجتماعی 

و فضای مجازی فراهم کرد.
پیمان یوسفی، مجری برنامه، در میانه 
صحبت ها تلاش کرد این اشتباه را اصلاح 
کند و به نظری جویباری یادآور شد که لیگ 
آزادگان همان لیگ دسته اول است و جامی 
که اکنون باشگاه ها در سطح اول فوتبال 

ایران برای آن می جنگند، »لیگ برتر خلیج 
فارس« نام دارد. با این حال، مدیرعامل 
استقلال در ادامه مجدد توضیحاتی ارائه داد 
که بیش از آنکه شفاف کننده باشد، ماجرا را 
پیچیده تر کرد. او گفت: »من منظورم این 
بود که قهرمان لیگ برتر و جام حذفی و 
سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا شویم، و 
گفتم اگر فرصت شد، دسته پایین تر را هم 

برویم!«
در نهایت، صحبت های عجیب نظری 
جویباری بازتاب گسترده ای در فضای 
مجازی داشت و موجب انتقادات تندی از 

سوی هواداران استقلال شد.

یکی از پیشکسوتان استقلال برای عهده دار شدن سمت سرپرستی در 
این تیم شرط ویژه ای مطرح کرده بود.

به گزارش خبر ورزشی، اینطور که پیداست سرپرست استقلال در 
لیگ بیست و پنجم تغییر خواهد کرد و احتمالا فرد دیگری غیر از ایمان 
عالمی این سمت را احراز می کند. طی روزهای گذشته مدیران باشگاه 
استقلال تکاپوی خود برای انتخاب سرپرست جدید را آغاز کرده و با برخی 
افراد نیز مذاکره کردند. در این میان مطلع شدیم یکی از پیشکسوتان 
پرسابقه استقلال که کاندیدای احراز سمت سرپرستی و نشستن روی 
نیمکت آبی پوشان کنار ریکاردو ساپینتو شده بود، در مذاکره با کادر 
مدیریتی باشگاه صراحتاً اعلام کرد بحث و منزلت سرپرستی به مراتب 
مهمتر از  این است که دنبال بلیت هواپیما یا گم شدن چمدان ها در فرودگاه 
باشد و اگر این سمت را احراز کند، باشگاه حتما باید یکی از کارمندان خود 
را مسوول رسیدگی به موارد فوق نماید چون او چنین کارهایی را انجام 
نخواهد داد. از قرار معلوم مذاکرات استقلال با این پیشکسوت برای پست 
سرپرستی به واسطه مسائل دیگری به بن بست رسید و احتمال 

حضورش در جمع آبی ها حداقل در شرایط کنونی زیاد نیست.

شرطپیشکسوتاستقلال
براینشستنکنارساپینتو!

سهرابیاندراستقلالمیماند
آرمین سهرابیان، مدافع ۲۹ ساله آبی ها که پیش تر شایعه جدایی و 
پیوستنش به ملوان شنیده می شد، حالا با حل شدن مشکل 
نظام وظیفه اش اعلام کرد فصل جدید را با استقلال ادامه می دهد. او 
تأکید کرده که پیش از شروع لیگ، کارت پایان خدمتش را دریافت 
خواهد کرد. با حضور قطعی سهرابیان و جذب رستم آشورماتوف، حالا 
ساپینتو ۶ مدافع میانی در اختیار دارد و رقابت برای قرار گرفتن در 

ترکیب اصلی داغ تر از همیشه است.

ساپینتوخانهتکانی
راشروعکرد

تغییر و تحولات مهم در فهرست استقلال

ریکاردوساپینتودرمسیرسرمربیفقیداستقلال

جویباریبازهمگفتلیگآزادگان!
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یکی از مهم ترین چالش های وحید هاشمیان 
در اردوی ترکیه پرسپولیس، تعیین وضعیت 

ترافیک در پست وینگر است.
به گزارش فوتبال 360، وحید 
هاشمیان که حالا نفر اول کادرفنی 
پرسپولیس محسوب می شود، در حالی 
پذیرفت که سکان دار سرخ پوشان پایتخت 
شود و جای اسماعیل کارتال را بگیرد که 
بدون شک بزرگ ترین ریسک دوران فوتبال 
خود را انجام داد؛ چرا که هاشمیان در طول 
سالیان گذشته تجربه شاخصی در عرصه 
سرمربیگری نداشت و حالا او ماموریت 
مهمی را عهده دار شده است. بعد از 
کش وقوس های فراوان، اردوی پیش فصل 
پرسپولیس زیرنظر وحید هاشمیان در 
ترکیه آغاز شده و سرمربی جوان سرخ پوشان 

ماموریت مهمی را برعهده دارد.
پرسپولیس در بازار نقل وانتقالات 
تابستانه شروعی طوفانی داشت اما طوفانی 
سرخ ها خیلی زود گردوغبارش خوابید و 
آن ها از روزهای اوج فاصله گرفتند. بعد از 
تغییر و تحولات در کادرفنی، انتظار می رود 
که دوباره پرسپولیس مطابق با خواسته های 
وحید هاشمیان وارد پنجره تابستانه شود 
اما گفته می شود پیش از جذب بازیکن 
جدید، هاشمیان تمایل دارد تا درباره 
بازیکنان فعلی که در اختیار دارد، 
تصمیم گیری نهایی را انجام بدهد و احتمال 

اعمال تغییر و تحولات دور از ذهن نیست.
لیست پرسپولیس؛ مملو از وینگر!

هاشمیان تجربه شاخص سرمربیگری 
نداشته و همین مسئله باعث شده تا سبک 
بازی موردعلاقه او برای هواداران فوتبال 
شناخته شده نباشد. با این وجود باید اشاره 
داشت که حتی اگر وحید هاشمیان جزو 
مربیان علاقه مند به فوتبال هجومی هم 
باشد، دستِ او در پست وینگر و فاز تهاجمی 
حسابی پرُ است و همین مسئله باعث شده 
تا سرمربی جوان سرخ پوشان به فکر تغییر 
و تحولات در فهرست پرسپولیس بیفتد و 
در سودای آن باشد تا فهرست نرات خود را 

به روزرسانی کند.
 چالش جذاب هاشمیان؛ تعداد 

وینگر به اندازه یک تیم کامل!
وحید هاشمیان در مقطع فعلی در پست 
وینگر ترافیک شدیدی را می بیند؛ از حضور 
یاسین سلمانی، اوستون اورونوف و فرشاد 
احمدزاده به همراه امید عالیشاه، وحید 
امیری و حتی محمد عمری تا ورود 
چهره هایی مثل رضا شکاری، تیوی بیفوما، 
محمدامین کاظمیان و مجتبی فخریان در 
کنار محمدحسین صادقی. البته چهره هایی 
مثل سلمانی و شکاری و حتی عالیشاه 
می توانند در پست هافبک هجومی هم به 
میدان بروند و بیفوما، کاظمیان و فخریان هم 
توانایی بازی در پست مهاجم هدف را دارند.

 از احتمال جدایی قرضی 3 یار 
جوان تا ماجرای جدایی احمدزاده

پرسپولیس در فاز تهاجمی در پنجره 
تابستانه فعلاً سعید صادقی و عیسی آل کثیر 
را از دست داده و سرنوشت سردار دورسون 
هم نامشخص است. با این وجود، ترافیک 
در فاز تهاجمی سرخ پوشان پایتخت بسیار 
بالاست و همین مسئله باعث شده تا بحث 
جدایی احتمالی چند بازیکن به میان آید. 

از یک سو احتمال جدایی قرضی یاسین 
سلمانی، مجتبی فخریان و محمدحسین 
صادقی روی میز آمده و از سوی دیگر 
احتمال جدایی فرشاد احمدزاده بعد از 
اردوی ترکیه روی میز آمده که باید دید 
سرانجام کدامیک از این احتمالات رسمیت 
پیدا می کند و تصمیم نهایی هاشمیان 
درباره ترافیک فاز هجومی تیمش چه 

خواهد بود.

 پرسپولیس درخواست رسمی خود برای 
جذب شهریار مغانلو را ارائه کرده است.

در شرایطی که سردار دورسون برای 
ادامه کار خود در جمع سرخپوشان پایتخت 
خواستار امضای قرارداد دو ساله با شرایط 
مالی بهتر شده، رضا درویش به سراغ یک 
مهاجم داخلی رفته و قصد دارد آقای گل 
سپاهان را به خدمت بگیرد که سابقه شش 
ماه حضور در جمع بازیکنان پرسپولیس 
همراه با جام قهرمانی را هم در کارنامه دارد.

با خواندن این سطور احتمالا حدس 
زده اید که نام این بازیکن، شهریار مغانلو 
است. بازیکنی که دو فصل با سپاهان آقای 
گل لیگ برتر شد و سپس به امارات پیوست 
و پیراهن اتحاد کلباء را پوشید تا همراه 

سامان قدوس و مهدی قایدی، مثلث 
تهاجمی این تیم را تشکیل بدهد. مغانلو 
فصل گذشته هشت گل در اتحاد کلباء به 
ثمر رساند و عملکرد خوبی داشت و حالا 
فصل پایانی قراردادش را در این تیم اماراتی 

آغاز کرده است.
نکته جالب در مورد شهریار مغانلو این 
است که پرسپولیس چند هفته قبل نیز به 
سراغ او رفت اما به نظر می رسد پیشنهاد اولیه 
حالت نمادین داشته است. اما حالا که 
دورسون خواستار امضای قرارداد جدید شده 
و همچنین خریدهای خارجی یکی بعد از 
دیگری منتفی می شوند، درویش ایده جذب 
مغانلو را روی میز هیئت مدیره گذاشته تا آنها 
خرید این بازیکن را تصویب کنند. برای خرید 

مغانلو البته تنها برآورده کردن نیاز شخصی 
این بازیکن کافی نیست بلکه پرسپولیس 
باید نظر اتحاد کلباء را هم جلب کند. اما به 
هر حال شهریار تمایل دارد تا دوباره به 
پرسپولیس برگردد و پیراهن سرخ را بر تن 
کند تا بعد از یک فصل ناکامی، سرخپوشان 
را دوباره به مدار قهرمانی برگرداند و همراه 
علی علیپور زوج خط حمله را تشکیل دهد.

نکته مهم اینکه احتمالا باشگاه 
پرسپولیس چیزی در حدود یک میلیون 
دلار برای رضایت باشگاه اتحاد  کلباء کنار 
خواهد گذاشت و چیزی در این حدود برای 
دستمزد سالیانه این بازیکن در نظر خواهد 
گرفت که عدد مناسبی محسوب می شود و 
احتمالا پرسپولیس میتواند با این اعداد 

شهریار را به خدمت بگیرد. مغانلو که در خط 
حمله تیم ملی هم حضور دارد و آلترناتیو 
سردار آزمون و مهدی طارمی به حساب 
می آید، در صورت پیوستن به پرسپولیس 
شانس خوبی هم برای حضور در جام جهانی 
خواهد داشت و با امید بیشتر وارد این فصل 
رقابتهای فوتبال ایران می شود. پیشنهاد 
پرسپولیس به کلباء و آغاز مذاکره با این 
بازیکن در شرایطی است که روز گذشته 
قرمزها به سراغ احمد نوراللهی هم رفتند که 
پیشنهاد اتحاد کلباء را در جیب دارد تا به 
این ترتیب دوئل نقل و انتقالاتی جدید 
قرمزها با این باشگاه زردپوش اماراتی به 
وجود بیاید. نکته: مغانلو در تیم ملی کاملا 

ناآماده نشان داد.

سرمربی کنونی 
جزو  پرسپولیس 
خانواده معظم شهدا 

محسوب می شود.
وحید هاشمیان 
که چند روز قبل 
هدایت پرسپولیس 
را بر عهده گرفت و 
قرمزپوشان پایتخت 
لیگ بیست و پنجم 
را با او استارت 

می زنند، در زمره خانواده معظم شهدا محسوب می شود و برادرش در 
جنگ تحمیلی شهید شده است.

البته نکته مهم اینجاست که هاشمیان در مصاحبه های خود 
ترجیح می داد پیرامون این نکته حرفی نزند و حتی وقتی بازیکن تیم 
ملی هم بود، برخی از خبرنگاران و همبازیانش در جریان شهادت 
برادرش نبودند. در واقع او نمی خواست این ذهنیت برای هیچکس به 
وجود بیاید که قصد استفاده از موقعیت این شهید ارجمند را دارد.کار 
به جایی رسید که چند سال قبل در گردهمایی کانون خلبانان، برخی 
از خلبان های پیشکسوت در مراسمی که خود وحید هاشمیان هم در 

آن حضور داشت، به این نکته اشاره کرده و آن را ستایش کردند.
هاشمیان، کابوس عراقی ها

اما بد نیست نگاهی هم به زندگی برادر شهید وحید هاشمیان داشته 
باشیم. سرلشکر »اصغر هاشمیان« از جمله خلبانانی بود که از همان 
اولین روز آغاز جنگ تحمیلی یعنی 3۱ شهریور ۱3۵۹ به تجاوز عراق 
پاسخ داد و پس از آن نیز در عملیات های بسیاری شرکت کرد. این 
خلبان جنگنده ساعتی پس از آغاز جنگ تحمیلی در قالب عملیات 
کمان ۹۹)عملیاتی که طی آن بالغ بر ۱۴0 جنگنده ایرانی مواضع و 
استحکامات عراق را مورد حمله قرار دادند( حضور داشت و برخی منابع 
نیز به حضور او در حمله تاریخی به پایگاه های الولید اشاره 
می کنند)عملیاتی که فروردین ۱360 انجام شد و در ایران به حمله به 

اچ3 معروف است(
شهادت برادر سرمربی پرسپولیس

فانتوم اصغر هاشمیان مهرماه ۱360 و چند روز پس از شکسته شدن 
حصر آبادان در منطقه ام القصر عراق مورد اصابت موشک قرار گرفت و 

شهید شد. روحش شاد و یادش گرامی

 مردی که کابوس 
عراقی ها بود!

سردار دورسون با وجود داشتن قرارداد با پرسپولیس، هنوز در تمرینات 
تیمش شرکت نکرده است. مهاجم ترک تبار قرمزها که همراه با اسماعیل 
کارتال به پرسپولیس آمد، درحالی هنوز خودش را به کادرفنی جدید این 
تیم معرفی نکرده که یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد. دورسون 
که شایعات زیادی در خصوص آینده اش در پرسپولیس مطرح شده بود، 
طبق قانون موظف بود که در تمرینات شرکت کند تا وضعیتش برای فصل 
بعد مشخص شود. با این حال مهاجم ترک تبار فعلا در اردوی پرسپولیس 
حاضر نشده است. گفتنی است وحید هاشمیان به عنوان سرمربی 
پرسپولیس در کارش بسیار جدی است و در همان روز اول اردو هم به 
بازیکنان اعلام کرد با هرگونه بی نظمی مخالف است و اجازه نمی دهد در 
تیمش حاشیه به وجود بیاید. حال باید دید واکنش هاشمیان و البته باشگاه 
پرسپولیس در مورد غیبت عجیب سردار دورسون در تمرینات چیست و 

این بازیکن چه آینده ای در پرسپولیس خواهد داشت.

استارت نيروی زمينی از شنبه

 سردار غایب بزرگ پرسپوليس 
در اردوی ترکيه

تیم نیروی زمینی بدون سرو صدا و پرداختن به مسائل حاشیه ای برنامه 
هایش را برای حضور در رقابت های لیگ یک آغاز کرده است.دکتر چنگیز 
مسیب زاده مدیرعامل باشگاه در این خصوص می گوید:» بعد از پایان 
رقابت های لیگ یک و در زمان تعطیلی تا شروع فصل امماده سازی به 
خانه خدا مشرف شدم و بلافاصله بعد از بازگشت برنامه های ۴2 رشته 
فعال را به همراه دوستان پیگیری کردم.« او با اشاره به شروع تمرینات 
تیم فوتبال بزرگسالان نیروی زمینی این طور می گوید:»تمرینات تیم 
ما از روز شنبه 2۱ تیرماه زیر نظر مربیان قبلی و تا زمان انتخاب سرمربی 
جدید از میان گزینه ها آغاز خواهد شد.ضمن این که تمرینات دو تیم 
فوتبال ما در سطح لیگ دسته سوم و آسیاویژن که فصل قبل صعود کرده 
اند هم از چندی پیش آغاز شده است.« مسیب زاده درباره برنامه های 
باشگاهش برای فصل جدید می گوید:» خوشبختانه تمام ارکان باشگاه 
مصمم هستند که پر انرژِ تر از قبل به فعالیت شان در تمام رشته های 
ورزشی ادامه داده تا نتایجی در خور نام بزرگ ارتش جمهوری اسلامی 
ایران به دست آورند.همچنین باید متذکر شوم که تیم موتای نیروی 

زمینی هم به مسابقات آسیایی اعزام شده است.«

هاشمیان و چالش وینگرهای پرسپولیس
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بوی جدایی دورسون می آید پرسپولیسهمچنانمغانلورامیخواهد

 چرا وحيد هاشميان 
از برادر شهيدش حرف نزد؟

هماهنگی بالای وحید هاشمیان و کریم باقری در 
تمرینات اخیر پرسپولیس در ارزروم، نویدبخش دوران 

جدیدی برای سرخ پوشان است.
به گزارش خبرورزشی، یکی از نکات قابل توجه 
تمرینات دو روز اخیر پرسپولیس، هماهنگی بالای 

سرمربی و دستیار اول اوست.
پرسپولیس دیروز و امروز دو جلسه تمرینی خود 
را در زمین و کمپ مجهز ارزروم برگزار کرد و یکی از 
نکات قابل توجه این تمرین ها، هماهنگی بالای وحید 
هاشمیان و کریم باقری بود. این دو که پیش از این در 
تیم ملی به عنوان دستیار با هم همکاری داشتند، 
شناخت خوبی از هم دارند و با توجه به این که هاشمیان 
هنوز با مربی خارجی برای حضور در ایران به توافق 
نرسیده، به نظر می رسد کریم باقری در حال حاضر 

نقش بسیار پررنگی در تمرینات پرسپولیس دارد.
گفتنی است امیرحسین پیروانی، مهرداد خانبان 
و همین طور مربیان بدنساز و گلرهای تیم نیز در 
تمرینات اخیر وظایف خود را انجام می دادند اما نقش 
کریم باقری که تجربه سرمربیگری پرسپولیس را نیز 

دارد، در این تمرینات بسیار زیاد است.

باشگاه پرسپولیس در جذب ستاره 
جوان دینامو سمرقند ناکام ماند.

یک رسانه ازبکستانی اعلام کرد نام 
پدیده جوان این کشور در لیست نقل 

و انتقالاتی پرسپولیس دیده می شود.
آن طور که پایگاه خبری چمپیونات 
ازبکستان به نقل از مدیربرنامه جهانگیر 
باشگاه  داده،  گزارش  اوروزوف 

پرسپولیس به جذب این مدافع 2۱ 
ساله که نامش شباهت زیادی به 
اوستون اورونوف دارد علاقه نشان داده 

است.
اوروزوف در فصل اخیر طی ۱6 بازی 
برای دینامو سمرقند به میدان رفته و 
ارزشی ۵00 هزار یورویی در سایت 
ترانسفرمارکت دارد. با این حال به نظر 

می رسد پرسپولیسی ها برای پیدا 
کردن جانشین گئورگی گولسیانی باید 

به دنبال گزینه دیگری باشند.
چرا که مدیر برنامه  ستاره ازبک اعلام 
کرده که تمامی پیشنهادات این بازیکن 
از ایران، روسیه و قطر رد شده و 
اوروزوف به دنبال بازی در لیگ سطح 

بالاتری است.

چرا نقش کریم باقری ستاره ازبکستانی پيشنهاد پرسپوليس را رد کرد!
پررنگ تر شد؟

تحلیلتمریناتپرسپولیس؛

 خسرو حیدری دستیار ایرانی ساپینتو پس از پایان 
تمرین دیروز استقلال گفت: انشاالله کار نیمه تمام سه 
فصل پیش را تمام کنیم. سه سال پیش در دو جام شانس 
قهرمانی داشتیم اما خیلی مشکل داشتیم و قهرمان 
نشدیم. قطعا امسال مشکلات کمتر است. آقای ساپینتو 
با آرامش آمده و خندان است. یک مقداری دیر به خاطر 
جنگ دیر شروع کردیم و از نقل و انتقال عقب هستیم 
ولی باید سعی کنیم هرچه زودتر بازیکنان مدنظر آقای 

ساپینتو را جذب کنیم.

خسرو حيدری: از نقل و 
انتقالات عقب هستيم

با وجود بند فسخ نسبتا بالا، باشگاه استقلال همچنان 
وضعیت سعید سحرخیزان، مهاجم جوان و آینده دار فوتبال 
ایران را به طور جدی دنبال می کند و در تلاش است تا این 
بازیکن را دوباره به ایران برگرداند و خط حمله اش را تقویت 

کند.
سحرخیزان که طی فصل گذشته در لیگ برتر و جام 
حذفی روسیه موفق به زدن 8 گل شد، عنوان بهترین گلزن 
تیمش را نیز به خود اختصاص داد و حالا یکی از گزینه های 

اصلی استقلال برای تقویت خط حمله محسوب می شود.

 استقلال همچنان 
به دنبال سحرخيزان
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